СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения «село Ачайваям»
Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 81

 «15» октября  2019 г.                                                       	             с. Ачайваям

О  проекте решения «О внесении изменений в решение
от 28.10.2014  № 73  «Об установлении и введении
в действие на территории сельского поселения
«село Ачайваям» земельного налога»

         В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям», Совет депутатов сельского поселения «село Ачайваям»

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Принять Решение «О внесении изменений в решение от 28.10.2014 №73 «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения
«село Ачайваям»  земельного налога».
 2. Настоящее Решение направить на подписание и опубликование Главе администрации муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям».

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Ачайваям»                                          М.Б.Масанина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения «село Ачайваям»
Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 82

от «15» октября  2019 г.

«О внесении изменений в решение
от 28.10.2014  № 73 «Об установлении и введении
в действие на территории сельского поселения «село Ачайваям» земельного налога»

Принято Решением Совета депутатов муниципального образования
сельского поселения «село Ачайваям»  «15» октября  2019г. № 81

Статья 1
Внести в Решение от 28.10.2014 № 73 «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Ачайваям» земельного налога» следующие изменения:
1) в  абзаце 2 части 2 после слов «или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
2) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».

Статья 2
Принять редакцию Решения от 28.10.2014 № 73 «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Ачайваям» земельного налога» согласно приложению к настоящему Решению.

 Статья 3
Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава  сельского поселения «село Ачайваям»                           Н.А.Эминина